Отдел образования администрации

МР «Сухиничский район»

Приказ

№60-ОД от 02.03.2021 г.

«Об организации работы общеобразовательных
учреждений МР «Сухиничский район» по
результатам проведения всероссийских
проверочных работ в 2020 году»

Во исполнение Протокола рабочего совещания сотрудников министерства
образования и науки Калужской области с руководителями
общеобразовательных учреждений Калужской области и руководителями
муниципальных органов управления от 24,02.2021 г. по вопросу организации
работы общеобразовательных организаций, имеющих признаки
необъективности по результатам проведения всероссийских проверочных
работ в 2020 году (в режиме видеоконференцсвязи) и в целях повышения
объективности оценивания образовательных результатов

Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. По каждому предмету в каждом классе провести анализ

объективности результатов ВПР 2020 года.
Срок-до 15 марта 2021 г.

1.2. Провести анализ результатов всех оценочных процедур за 2018-2020
годы.

Срок-до 15 марта 2021 г.

1.3. Разработать и внедрить комплекс мероприятий по повышению
объективности оценивания образовательных результатов и уровня
обученности школьников.

Срок-до 15 марта 2021 г.

1.4. Провести педагогические советы, заседания методических советов,
беседы с обучающимися и родителями (законными
представителями) школьников о целях и задачах ВПР, порядке
оценивания работ.

Срок-до 15 марта 2021 г.

1.5. Обеспечить ознакомление обучающихся с образцами и описанием
работ для проведения ВПР, размещенных на сайте ФИ С ОКО,
включив выполнение заданий в процесс обучения.

Срок - постоянно.

1.6. Обеспечить объективность проведения ВПР в 2021 году, в т.ч. с
привлечением независимых наблюдателей, проверку работ
специалистами в сфере образования, обладающими необходимыми
знаниями.

1.7. Провести разъяснительную работу среди учителей в части
профессионального оценивания работ в соответствии с
необходимыми критериями.

1.8. Рассмотреть возможность внесения изменения в основные
образовательные программы, включив ВПР в календарный учебный
график.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Срок - с 15 марта по 21 мая 2021 года.

Срок - до 15 марта 2021 года.

Заведующий отделом образования
администрации МР «Сухиничский ра Т.А.Абрамова